
Contacto

Correo Electrónico contratacion.dple@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Jesús Rubio, 4
(24004) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/012243 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 16:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Equipamiento para la Familia Profesional de Transporte y Mantenimiento de
Vehículos del IES Virgen de la Encina (Ponferrada, León) y del IES Álvaro Yáñez (Bembibre, León).

La Administración de la Comunidad de Castilla y León, para el cumplimiento de los fines que tieneDescripción 
encomendados, debe garantizar el correcto funcionamiento de los centros educativos dependientes de la Consejería de
Educación. Ello incluye la provisión del equipamiento necesario para los alumnos matriculados en dichos centros. En este
sentido, se hace necesaria la adquisición del equipamiento para la puesta en marcha de la nueva Familia Profesional de
Transporte y Mantenimiento de vehículos del IES Virgen de la Encina de Ponferrada (León) y del IES Álvaro Yáñez de
Bembibre (León). La provisión de este equipamiento es fundamental para el adecuado desarrollo de las clases, permitiendo
a los estudiantes contar con los recursos necesarios para su formación.
Valor estimado del contrato 43.453 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.578,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.453 EUR.

Clasificación CPV
42413000 - Gatos y elevadores de vehículos.
34300000 - Partes y accesorios para vehículos y sus motores.
38430000 - Aparatos de detección y análisis.
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga o descarga.
43830000 - Herramientas mecánicas.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
LOTE 1 IES VIRGEN DE LA ENCINA C/GÓMEZ NÚÑEZ 53 24402 PONFERRADA LEON 987411816
24008411@educa.jcyl.es LOTE 2 IES ÁLVARO YÁÑEZ AV. MANUEL ARROYO QUIÑONES S/N 24300 BEMBIBRE
LEON 987510572 24016225@educa.jcyl.es
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=POb5OMryZuMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Compromiso de poner a disposición del órgano de
contratación un servicio de postventa y asistencia
técnica para todos los materiales suministrados
que garantice la reparación o sustitución del
suministro defectuoso en un plazo máximo de una
semana

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Transp. y Mant. Vehículos IES V.Encina

Transp. y Mant. Vehículos IES V.EncinaDescripción 
Valor estimado del contrato 25.272 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.579,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.272 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=oAMv78K0UlXB9ed3QuWf8m0CyhohR6aytSdcejiTBvIs17TpnKHUNrvnFjU2JgBd96SJoD1UMgqnZ%2BHygtBQb0gn3ufdRMJzybZV9yf761SB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio u oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

RIERA SAN FERNANDO CONTRATAS Y EXPLOTACIONES S.L.
NIF B49143878
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA RUTA DE LA PLATA 26
(49700) CORRALES DEL VINO España

Contacto

Teléfono +980 560111
Correo Electrónico rsf.oficina@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.917,63 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.310,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/012243-001
Fecha de Formalización 05/09/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos concurriendo en el presente procedimiento
además, los requisitos relativos al valor estimado que para acudir a este procedimiento abierto simplificado se establecen en
el artículo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DE LEÓN

Dirección Postal

CALLE JESÚS RUBIO, 4
(24004) LEÓN España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2024 a las 08:00 horas

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FX1cFW7txpQeC 9GJQOEBkQ%3D%3D

ID 0000014109397 |  2024-000945883 | Thu, 05 Sep 2024 16:54:59:611 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141286348095782562297626848677884031671 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FX1cFW7txpQeC9GJQOEBkQ%3D%3D

